tertia et inuidia hinc a loco audite uocis bis  
uel ter leuius quo poteat amouisset et mueta  
e lingua de qua pdicatur uiues et illesa. Que  
mq̄ lingua tūc eide sacerdoti pfidore et pu  
riore q̄ vniq̄ audierat cōfessionē fecit  
idēq̄ sacerdos dicte lingue sacramētū corpo  
ris xpi supposuit. tū quo felix aīa sepedicta  
potoris bīe tū barbatae seruitois. que i hac  
lingua latitabat resta et counta om̄q̄ pec  
caminū remissioe pcepta ad etna gaudia  
cōsolauit. Lingua quoq̄ ad modū p̄acti  
corpis igne cōsumpta euaniuit. Affirmauit  
at̄ pfatus sermociator in illo sacerdoti  
q̄ ip̄e p̄sonalit̄ cū innumēabili hom̄i mul  
titudine m̄t fuit ubi et q̄n hoc miraculū cō  
tingebat.

**T**Am̄dicto m̄sup fiat heremiticū eis dē m̄  
die et etiā recitauit hoc miraculū m̄fra  
sc̄ptū de glōiosa uirgine et mactres p̄o  
sa xpi beatissima barbara. sic m̄gens. Sep  
uel septē clerici de vno cōsorcio missi fu  
erūt causa addiscēdi et sciam̄ acquirendi  
quādā ad ciuitatē famosā ubi studiū ar  
tū libealū uiguit glōiose. Cūq̄ p̄fari de  
ria ignōse suis p̄fectibq̄ ibidē m̄sudaret.  
cōtingit ut suadete dyabolo a quo cūcta p̄  
ueniūt mala vnḡ ip̄dū p̄p̄t m̄uara sibi  
illata. quēdā burges ē ciuitatis illius m̄t  
ficet. et ob hoc cāptū in istatū ducetur ad  
p̄torū iusticie seculais ciuitatis p̄notate.  
Sed q̄ in hac ciuitate iudicabat secundū le

ges & decretū fuit sententionalit' eūde hōi  
ada fractis suis curibz et brachijs vniu  
pom et alligatū sup rotā ut sic post loqas  
penas vitā finiret. **Q**uōd dicit ita factū est  
p̄fatū sui consocij qui immo dolore p̄fusu  
ad locū penarū affectu erat manserūt ibi  
sub rotā iusticia et cohorte recedētibz do  
lentes flētes et plāgentes suū p̄diciōn so  
ciū tam diu donec eū amplius singultū  
tē et gemētē nō audiret: ac mōdubitat  
mortuū eē crederet. **T**ūc recedētēs inde  
maximo cū dolore deuote p̄ eū aīa orauē  
rūt. **D**ie v̄qz sequēti sepelī dicit qd p̄  
mestitia face nesciētēs iterū exiuerūt et  
adiuerūt locū ubi heī suū cōsociū defunctū  
dimiserāt lūlulātes lacrimātes plāgentēs  
et clamātes arberime. **H**eu sonozū pre  
tariſſime heu amicorū fidelissime heu ubi  
te dereliquimz. heu quid ad p̄riam reuertē  
tes tuis dicemz amas. **H**eu bone cōso  
dalis quid faciemz tibi subueniē nequaqz  
valemz: deus omnipotens tibi miseratur  
aiām tuā ad etna gaudia p̄ducedo. **H**is  
et cōsillibz eisdē multiplicat' repetētibz  
et ululatqz maximos et clamores quālos  
p̄ tristitia facietibz audierūt p̄notatū  
suū sociū sup rotā quā aīo vociferātem  
Et auscultātibz eis si adhuc viuet: locutqz  
ē ad eos dicens. **O** socij mei quid feastis:  
p̄ de sopno tam cōuēienti me exatāstis.  
Cui responderūt clēia p̄libati dicentes.

**P**ochdolorsone diligende: q̄ durus et  
amatus fuit ille sop̄ng. **D**ixit rotat̄. **R**ef  
ctis quid dicitis. **M**elius ei et quicquid  
dormiu et requiem q̄ v̄mq̄ de vita mea  
fecit q̄ in p̄doso s̄nu s̄ssime virginis  
et martiris xpi barbare fidelissime t̄ct̄  
mouēt̄rias p̄ se diligētibz cui a iuuenili  
etate nō t̄n̄ ai tāta diligētia ut deat ser  
uiui requiem: q̄ suis mēt̄is et p̄abz ḡt̄  
s̄m̄s in consp̄cū d̄m p̄ me oblat̄ in  
hac m̄chi p̄t̄ate succurrit ac ab oibz  
lesionibz plagis et p̄em̄s corp̄q̄ et mēbra  
mea veāat̄ curauit. **A**ccedite ergo et  
soluite me et ego vobis cū abibo. **P**̄ q̄bz  
siquidē verbis et miraculo p̄dicādo p̄  
libat̄ cleia v̄l̄ q̄ fari p̄t̄ ḡausi: iussim  
sua cōpatriote p̄p̄e implet̄es ip̄m oīno  
icolumē et sanum deduxerūt. **S**ed q̄ me  
morat̄ cleia timētes tā iusticiā ciuitatis  
q̄ amicos ip̄ius m̄terfecti ciuitatē m̄trare  
cū dicto eorū sodā nō audebat̄ et consilio  
mito ip̄m vna cū quibusdā ex eis i silua  
ibidē contigua d̄miserūt al̄is ad iudicē  
ciuitatis p̄perat̄ibz et sibi rē gestā ac ma  
culū iauditū enodat̄ibz supplicat̄ibz q̄te  
nq̄ amoē diuīe pietatis et ob reuerētiā al  
me virginis ac martiris xpi barbare vna  
cū eis ad mēorat̄ū eorū sodā hec rotat̄ ve  
taciter t̄n̄ ut p̄mittit̄ ab oibz lesionibz et  
p̄em̄s miraculose ciuitatē accedē velit: q̄ e  
ū sine t̄uicioē ducē nō audeat̄ p̄t̄ mēt̄

amicorū ipsius infecti. Quorū vō pā  
bq̄ idē iudex p̄e anues de sibi reatatis  
tū dubitās et amirās: oī moza post post  
ta vna cū ip̄s seap̄abq̄ se q̄ plurim̄s ad  
spectaculū p̄expressū cōmeuut. Vbi  
dū p̄fatq̄ iudex veniret p̄fatūq̄ heī tota  
tū sanū p̄spicēt ac veltatē oīm p̄missorū  
cognosceret: laudās deū et p̄diltām eig  
sponsā s̄ssimā barbarā adduxit secū  
cleici eadē i ciuitatē. Quo viso sui ad  
uersarij iterū accurretes: req̄rebat a dco  
iudice ut de nouo iusticiā faciendo eūde  
sui iūctū iterimēt. Quibq̄ iudex res  
p̄dit q̄ cleici ille secūdu leges iudicatq̄  
et totatq̄ ac vltio supplicio ad eorū requi  
sitiōne traditq̄ eat: q̄obzē eū āplus iu  
dicāe nō debet nec etiā audēt. q̄ deus  
ōipotens ob meita et m̄tessioēs alme  
virgīs barbare eū saluū facebat: et ab  
ōibq̄ ut liquide apparet doloibq̄ et p̄em̄s  
et lesiombq̄ p̄fē sanabat. Sicq̄ cleici  
ille libeatq̄ nō audēs tū diucius ibi rema  
nē p̄pter amicos dicti m̄fē ad p̄iamire  
gressq̄ c̄b̄ssie barbae deuocior seruedo:  
ac i eig laude et serucio usq̄ ad mortē  
fidelit̄ p̄seuerādo. Quē vō cleici sup̄  
dictq̄ fiat dixit i verbo fidelitatis se vidis  
se et ab oēsuo oīa p̄missa audiuisset: m̄sta  
quē anū q̄ hoc miraculū p̄dicabat. *v̄ḡ 2 m̄*  
*Explicit vita et passio cū miracul̄ b̄ssie barbae*